                       Домашно македонски јазик за понеделник 23.03.2020
Може да се испринта или во домашната тетратка да се препише и реши наставниот лист.
НАСТАВЕН ЛИСТ: ИМЕНКИ 
(општи и сопствени именки, род и број кај именките - вежби)
Име на ученик: _______________

1. Пронајди колку што можеш повеќе именки во осумнасочникот, а потоа распредели ги во табелата!
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2. Запиши по четири именки! 












3. Откриј го натрапникот и пречкртај го!


Објасни! Зошто таа именка е натрапник?
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
4. Дополни!

Ако именките означуваат име на еден предмет, лице или суштество тогаш тие се во ________________ , а ако означуваат име на повеќе предмети, лица или суштества тогаш тие се во _________________ .
5. Образувај еднина од следниве именки!

буриња - _____________
деца - _____________
луѓе - _______________                                        списаниja - ______________

села - ______________                                          бонбони - _______________

6. Образувај множина од следниве именки!

полицаец - _________________                           театар - _______________

кoњ - _______________                                      покрив - ______________

волк - _____________                                         oџак - _______________

7. Пронајди ги општите именки, а потоа распредели ги во табелата!

         Река од автомобили минуваше низ нашата улица. Кучето на Жарко се стрча и за малку не беше изгазено од црвениот автомобил. Засвиреа сирените, светнаа фаровите, затрепери семафорот. На крај луѓето се смирија. Сé добро заврши.
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Родител: _____________                                                         Наставник: ___________
​​​​
​​​​​​​​​                               
                                   Домашно македонски јазик за вторник 24.03.2020 

Обработка на  ракописни латинични букви , Zz(Ж). Ss Ш : -158 стр
*Да се напише една страна по еден ред З и Ш на латиница ракописно .
*Да се изработи и напише делот од учебникот каде што пишува (ДОПОЛНИ)

*Да се состави пет реченици (Обиди се да твориш )
                                    Домашно македонски јазик за среда 25.03.2020
Да се препише текстот „Повторно во шумата “ 158 стр и да се научи да се чита.

Домашно македонски јазик за четврток 26.03.2020
Може да се испринта или во домашната тетратка да се препише и реши наставниот лист.
НАСТАВЕН ЛИСТ: КОЛКУ ЗНАМ? 
Име на ученик: _______________
БРОИМЕ

Броиме ред  по ред

шеќер, слатко, мед.

Броиме  во лад:

Компот, мармалад.
Броиме  во  круг

исток, запад, југ.

Бројам до, ре, ми

но, денес ќе не бркаш ете, баш ти!
1. Заокружи!  Ова  е:      
а) песна              

б) драмски текст                

в) басна             

г) бајка                                                                                         
2. Дополни!

Стих е ___________________________________________________________________________ .  

Стофата се состои од  ________________ .             

Оваа песна има _________ строфи.              

Првата строфа има ________ стиха.                

Третиот  стих  има _________ слогови.          

Вториот  стих од првата строфа има ________ именки.                                                                     

Римувани зборови во оваа песна се: 

_________________________________________________________________________________ . 
3. Заокружи! Насловите: „Црвенкапа“, „Снежана и седумте џуџиња“ и „Пепелашка“ се: 

а) песна          
б) бројалка        
в) басна               
г) бајка       

4. Дополни!

Бајка е ____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ . 

Басна е ___________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ Родител : ______________                                                     Наставник: ____________
                                  Домашно македонски јазик за петок 27.03.2020
1. Следниов текст препиши го во својата тетратка (домашна) на латиница со ракописни  букви!

Зајко

      Зајакот скокал постојано наваму – натаму низ гората. Не застанувал ни да здивне.  Го гледал петелот и му рекол:

· Зарем постојано така се прави Зајко?

· Да, од радост - одговорил Зајко.

· А, постојано си радосен? – пак рекол петелот.

· Да, бидејќи знам толку добро да скокам - одговорил зајакот.
2. Следниве зборови препиши ги во својата тетратка и за секој од нив состави една реченица која ќе ја напишеш со ракописни латински букви!

· пајак 

· писмо

· зелка

· Лилјана 
· Живко

· кош
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камион,   знак, тротоар,


пешак,  премин, светло,


семафор





кошарка,  продавачка, маса, круша,  чинија, торта,    тркало,  соба








